ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 июля 2020 г. № 396-пп
г. Архангельск
О внесении изменений в постановление Правительства
Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 200-пп
В соответствии с пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом 4 статьи 4 Налогового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, статьей 5 областного закона от 22 октября 2009 года № 78-6-ОЗ «О реализации полномочий Архангельской области в сфере регулирования межбюджетных отношений» Правительство Архангельской области  постановляет:
1.   Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 200-пп
«О предоставлении отсрочки по уплате субъектами предпринимательской деятельности налоговых платежей в областной бюджет».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области
А.В. Алсуфьев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 6 июля 2020 г. № 396-пп
И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление Правительства
Архангельской области от 14 апреля 2020 года № 200-пп
1.  В наименовании слова «субъектами предпринимательской деятельности» исключить.
2.  Дополнить новым пунктом 21 следующего содержания:
«21. Некоммерческим организациям, осуществляющим на территории Архангельской области деятельность санаторно-курортных организаций
(код ОКВЭД2 86.90.4), продлить сроки уплаты следующих налогов (авансовых платежей):
1) налог на имущество организаций:
за I квартал 2020 года – до 30 октября 2020 года;
за II квартал 2020 года – до 30 декабря 2020 года;
2) транспортный налог:
за I квартал 2020 года – до 30 октября 2020 года;
за II квартал 2020 года – до 30 декабря 2020 года.
3.  Пункт 3 после слов «пункте 2 настоящего постановления» дополнить словами «и некоммерческих организаций, указанных в пункте 21 настоящего постановления».
______________